



ÆRESMEDLEMMER: Egil Bendiksen (t.v) og Frode O. Hansen ble utnevnt til æresmedlemmer under Lillomarkas venner sitt årsmøte. Etter flere år med engasjement er de begge stolte over hva de har oppnådd. **FOTO: Tom Evensen**

Bilde 1 av 6

Takker Egil og Frode for stor innsats: – Dette vil de bli husket for

Under årsmøtet til Lillomarkas venner fikk Egil Bendiksen og Frode O. Hansen utmerkelsen æresmedlemmer på grunn av stor innsats over flere år. Tidligere skogoppsynsmann for Oslo kommune og årets ildsjel i Groruddalen, Håvard Pedersen, takker medlemmene for engasjementet deres.

Mina Wathne

Publisert 30. apr 24 kl. 05:00 Oppdatert 30. apr 24 kl. 09:33

Del

ABONNEMENT

18. april samlet foreningen seg i flerbrukshuset på Grorud for å evaluere året som har gått, gi diplom til æresmedlemmer og feire lanseringen av den nye boka «Veiviser for Lillomarka» av Magne Lindholm.

Pedersen forteller avisen at æresmedlemmer har gjort en ekstra innsats for Lillomarka og vil få gratis medlemskap livet ut. Både Bendiksen og Hansen har begge vært medlemmer av styret tidligere og har fortsatt et stort engasjement for marka.

Bendiksen, som tidligere biolog, har stort engasjement for vern av marka med spesiell fokus på kampen mot hogst. Hansen har hatt en stor rolle i arbeidet for nedleggelse av pukkverkvirksomheten ved Huken.

– Begge har bidratt på mange måter. Men de hjertesakene vil de bli spesielt husket for. De har stått på i mange saker og måter for foreningen, helt frivillig, poengterer Pedersen.

Lillomarka og Huken

[Flere saker om Lillomarka og Huken finner du her.](#)



TAKKER FOR INNSATSEN: Håvard Pedersen (t.v) er tidligere skogoppsynsman for Oslo kommune og var årets ildsjel i Groruddalen i 2019. Som styremedlem takket han og utrakte diplomer til Hansen og Bendiksen (t.h) under årsmøtet. **FOTO:**

Tom Evensen

– Det har alltid vært en gruppeinnsats. Men jeg ble veldig stolt og rørt over utmerkelsen, sier han.

Han var leder i Lillomarkas venner i åtte år og har vært engasjert i flere saker siden. Deltakelsen i nedleggelsen av Huken pukkverk og forhindringen av boligbygging i friluftsområdet på Ravnkollen er to av sakene han er spesielt kjent for. I utnevnelsen skriver dagens styre om hans oppfølging av de store prosjektene og hvor stor betydning det har hatt for miljøet.

«Han er en som kombinerer det å «stå i vinden på barrikadene» med et vennlig og samarbeidsvillig vesen... vi har hatt stor glede av Frodes innsats. På sine utallige turer i Lillomarka har han fulgt godt med på omgivelsene og rapportert om uregelmessigheter og andre forhold som vårt styre har kunnet følge opp.»

– Jeg meldte meg inn på grunn av Huken-saken i 2006, og ble dratt inn i flere saker som jeg bare måtte engasjere meg i. Jeg har alltid vært interessert i natur og biologi, men jeg er spesielt stolt av arbeidet som førte til nedleggelsen av pukkverket, forklarer Hansen.



FRA ARKIV: Gir ikke opp. Aksjonsgruppa «Stopp Huken – Vern Marka» er ikke begeistret for å runde 10 år, men holder på i 10 år til – eller mer – om det skulle være nødvendig. Her ved Frode O. Hansen (f.v.), Rolv Norum, Egil Bendiksen, Erik Grønvold og Per Kr. Holth.

Han jobbet med saken i 12 år, delvis ved siden av fulltidsjobb. Som del av styret var han blant annet med i diskusjoner med bymiljøetaten om mål og retningslinjer for Oslos kommuneskoger. Møter og befaringer ble det mange av, pluss utallige brev til politikere, etater og leserinnlegg til avisen.

– Det var mange år med dobbelt jobb. Det var veldig slitsomt, men veldig nødvendig, poengterer han.

I 2014/15 var han på befaring med alle de politiske partiene for å vise det naturskjønne friluftsområdet på Ravnkollen.

gjorde et stort inntrykk på politikerne og var med på å vise hvor mye området var i bruk av lokalbefolkningen. Jeg husker spesielt at en Frp-politiker ble veldig fascinert av hvor flott området var og hvor mye det ble tatt i bruk. Han sa bestemt på slutten at det ikke skulle bygges, noe som var veldig bra, forklarer Hansen.



FOTO: Tom Evensen FOTO: Tom Evensen

Lever for skogen

Bendiksen jobber i Norsk institutt for naturforskning som biolog og botaniker. Da han startet i jobben måtte han gi seg i styret, men var aktiv fra 1985 til 2001, hvor han var leder i 9 år. Gleden over skogen og naturen har vært en livslang affære.

– Skogen er stedet jeg trives best i livet. Hele Oslomarka, men spesielt i Lillomarka, har jeg vært glad i og engasjert meg for, sier Bendiksen.

Han har bodd på Grorud hele livet og har bare flyttet 900 meter fra barndomshjemmet sitt. Nå har han skogen og skiløypa rett utenfor døra.

– Det er et privilegium, poengterer han.

Sørskogen er hans favoritt naturlandskap. Det ser helt likt ut som i 1965 da han var tenåring. Kampen mot hogst og bevaring av den gamle skogen har lenge vært hjertesaken hans. Bidraget han har gjort for å verne marka, med spesielt fokus på Røverkollen som naturreservat, er noe han vil bli spesielt husket for i Lillomarkas venner.

av området er eid av kommunen, og de har fått et mye større fokus på å bevare friluftslivet siden 90-tallet da de hadde inntjening på tømmerdrift. Jeg bor i Oslo, men egentlig har jeg mer opplevelsesverdi utenfor døra mi enn folk i Tromsø. De skjønner hvor viktig det er for en stor befolkningsmengde. Uten hogst og tømmerdrift går du inn i gammelskogen som tas vare på, forklarer Bendiksen.

Fortsatt er han aktiv i venneforeningen og håper at skiløypene i Lillomarka kan bli bedre i fremtiden. Biologen fortviler over skiløypene som stadig blir tråkket ned, og mener småløyper som er forbeholdt skigåere kan gjøre opplevelsen bedre. – Jeg er veldig glad i ski, men hvis jeg skal oppleve naturen, ønsker jeg noen egne småløyper til ski og egne til turgåere. Slik blir det et tilbud til alle og bedre bruk av turstiene. Ofte er de store løypene ikke kjørt opp, og tråkket ned av turgåere, sier Bendiksen.



NY BOK: Da Lillomarkas venner fylte 50 år var Magne Lindholm redaktør i jubileumsboken deres. Nå er han tilbake med turveiviser-boken sin; Veiviser for Lillomarka. FOTO: Tom Evensen

– Ruller og går

Det var ingen nye saker på årsmøtet til Lillomarkas venner. Likevel er det mange pågående saker som er viktig for naturentusiastene.

– Det er nok av saker som ruller og går. Marka er stadig truet på flere steder. Selv med loven er det mange egeninteresser som gjør at vi må følge med. Vi har bidratt med å legge om til naturvennlig skogbruk og presset på sammen med andre naturvernforeninger. Idretten har sin egen plass, men har en tendens til å ese ut og ikke ta hensyn. Vi er vaktbikkjer slik at det er plass til alle, både idrett og friluft, forklarer styremedlem Pedersen.

Møtet ble derfor et mer sosialt arrangement for medlemmene, og en markering for den nye markaboka «Veiviser for Lillomarka» av Magne Lindholm.

På forsiden nå



**Takker Egil og Frode for stor innsats: –
Dette vil de bli husket for**

ABONNEMENT



Ellingsrudjentene kjempet seg helt til finalen i Ellingsrud vårcup

ABONNEMENT



Mer enn 40 ulike turer finnes i Lillomarka. Magne Lindholm har gått alle – og nå har han skrevet bok om dem

ABONNEMENT

Mest lest siste syv dager



Småbarnsmamma Trine Lise åpner lekeland på Grorud senter

ABONNEMENT



På TV kjemper Jamina og Stine om drømmehytta... på hjemmebane er det plattingen som skal få nytt liv



Foreldre og elever har blitt hørt: Skoleveien blir endelig tryggere

Søk ...

Min side Logg ut

Kontakt

Adresse

Trondheimsveien 459
0962 Oslo

Åpningstider

Sentralbord mandag-fredag 08.30-16.30

Hjalmar Kielland jr.

Redaktør

Send e-post
22918830

Pressens faglige utvalg

© Akers Avis Groruddalen. Alt innhold er opphavsrettslig beskyttet. Akers Avis Groruddalen arbeider etter Vær Varsom-plakatens regler for god presseskikk.

Tilknyttet Landslaget for lokalaviser – LLA

Ansvarlig redaktør: Hjalmar Kielland jr.

Powered by Appex Publish